ПРОЕКТ

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Совет Ачаирского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

От ____________ № __

О внесении дополнений в Положение об организации и проведении

публичных слушаний и общественных обсуждений в Ачаирском сельском

поселении Омского муниципального района Омской области, утвержденное

решением Совета Ачаирского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области от 12.10.2005года № 7

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 года № 289-ФЗ

«О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района

Омской области

РЕШИЛ:

1. Дополнить Положение об организации и проведении публичных

слушаний и общественных обсуждений в Ачаирском сельском поселении

Омского муниципального района Омской области, утвержденное решением

Совета Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района

Омской области от 12.10.2005г. № 7 (в редакции Решений Совета Ачаирского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области от

31.01.2008 года № 3, от 29.12.2011 года  № 80, от 26.01.2017 года № 3, от

25.04.2019 года № 12, 30.03.2021 года № 8, от 27.10.2021г. № 45) (далее -

Положение) пунктами 3.25.-3.27. следующего содержания:

«3.25. Срок проведения публичных слушаний или общественных

обсуждений по проектам генеральных планов поселений, проектам,

предусматривающим внесение изменений в генеральные планы поселений, с

момента оповещения жителей поселения об их проведении до дня

опубликования заключения о результатах публичных слушаний или

общественных обсуждений не может превышать один месяц.

3.26. Продолжительность публичных слушаний или общественных

обсуждений по проекту правил землепользования и застройки составляет не

более одного месяца со дня опубликования такого проекта.

3.27. Срок проведения публичных слушаний или общественных

обсуждений по проектам планировки территории, проектам межевания

территории со дня оповещения жителей поселения об их проведении до дня

опубликования заключения о результатах публичных слушаний или

общественных обсуждений не может быть менее четырнадцати дней и более

тридцати дней.».

2. Данное решение обнародовать на информационном стенде,

расположенном в Администрации Ачаирского сельского поселения и

разместить на сайте поселения.

Председатель Совета Ачаирского

сельского поселения          Н.Н.Гарькавенко

Глава Ачаирского сельского поселения                               В.Ж.Иванова